
Prijedlog 

 

 

 

 

 

  Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 

novine, br. 150/11, 119/14 i 93/16), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 

_________________ godine donijela 

 

 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

 

 1. U svjetlu činjenice da sedmero djece boluje od visokorizičnog neuroblastoma i 

liječe se u dječjim klinikama u Zagrebu i Rijeci, Vlada Republike Hrvatske zadužuje 

Ministarstvo zdravstva da, putem Povjerenstva Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje, 

pripremi temeljitu analizu opravdanosti indiciranja lijeka Dinutuximab beta Apeiron kod 

svakog pacijenta, ovisno o njihovom trenutnom zdravstvenom stanju. 

 

 2. Povjerenstvo će pri izradi analize voditi računa o rizicima primjene navedenog 

lijeka i mogućim negativnim nuspojavama, a s obzirom na kratkoću primjene u kliničkoj 

praksi. 

 

 3. Zadužuje se Povjerenstvo da pri izradi analize, u najkraćem roku, kontaktira 

najbolje europske stručnjake radi dobivanja dodatnih mišljenja o učinkovitosti lijeka i 

mogućim rizicima. 

 

 4. Slijedom navedene analize, kao i preporuke Povjerenstva, zadužuje se 

Ministarstvo zdravstva da žurno dostavi Vladi Republike Hrvatske prijedlog modaliteta 

osiguranja sredstava za nabavu lijeka. 

 

 

Klasa: 

Urbroj: 

 

Zagreb,  

 

 

 PREDSJEDNIK 

 

 

 mr. sc. Andrej Plenković 


